
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  
Министерства здравоохранения Российской Федерации  

(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 

П Р И К А З 

 

19.08.2024 г. №  2403-с 

 
г. Екатеринбург 

 

О зачислении  в число ординаторов 1-го года обучения в  

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

(обучение за счет средств федерального бюджета) 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 27 от 17.08.2024 г.), 

Правил приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 

 

приказываю:  

 

зачислить с 01.09.2024 года в число обучающихся 1 курса ФГБОУ ВО УГМУ 

Минздрава России следующих лиц, успешно прошедших вступительные 

испытания и конкурсный отбор, подавших согласие на зачисление, заключивших 

договор о целевом обучении:  
 

§ 1 

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

14021 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 173-382-368 80 87 
 

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства - 

26491 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 158-626-856 13 98 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 32597 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 163-423-537 51 245 



2 
 

2 094-281-026 65 238 

3 166-303-871 67 225 

4 175-014-292 46 220 

5 161-523-614 39 165 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 45742 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 188-262-149 98 85 
 

§ 2 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

14608 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 160-617-569 61 140 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 32625 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 163-441-131 35 222 

2 182-390-773 87 210 

3 169-275-954 26 197 

4 174-604-566 77 188 

5 176-767-348 30 167 

6 190-706-763 82 145 

7 128-996-447 29 145 

8 198-633-797 44 141 

9 162-305-307 24 141 

10 198-519-675 43 140 

11 159-534-530 93 136 

12 159-449-453 15 131 

13 157-791-159 09 127 

14 162-963-542 91 125 

15 125-914-767 74 123 

16 159-081-473 84 113 

17 178-331-749 95 110 

18 162-959-455 11 107 

19 184-365-131 78 107 

20 182-363-738 81 100 
 

 

 



3 
 

Центральная дирекция здравоохранения - филиал открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» - 55841 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 154-893-551 06 143 
 

§ 3 

по специальности «31.08.03 Токсикология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Тюменской области - 27651 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 167-151-457 69 111 
 

§ 4 

по специальности «31.08.04 Трансфузиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Тюменской области - 27469 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 195-691-011 02 80 
 

§ 5 

по специальности «31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38036 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 160-348-806 56 138 
 

ФБУН ФНИИВИ «ВИРОМ» Роспотребнадзора - 20476 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 196-190-502 90 186 

2 159-221-034 47 71 
 

§ 6 

по специальности «31.08.07 Патологическая анатомия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 39964 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 161-584-387 81 167 

2 181-135-823 51 122 

 

 



4 
 

§ 7 

по специальности «31.08.09 Рентгенология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Курганской области - 48821 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 152-541-398 51 98 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40003 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 179-273-698 29 293 

2 161-987-435 07 291 

3 160-324-923 34 280 

4 143-523-911 43 278 

5 156-883-623 14 278 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46004 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 183-846-187 10 145 
 

§ 8 

по специальности «31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40123 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 178-518-823 17 102 

 

§ 9 

по специальности «31.08.13 Детская кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 32667 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 188-105-263 75 98 
 

§ 10 

по специальности «31.08.16 Детская хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 
 

Департамент здравоохранения Курганской области - 49124 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 158-365-121 80 97 



5 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 34137 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 156-048-609 69 208 

2 178-970-625 35 135 
 

§ 11 

по специальности «31.08.17 Детская эндокринология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 34149 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 096-580-674 18 173 
 

§ 12 

по специальности «31.08.18 Неонатология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38353 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 147-149-579 89 188 

2 192-079-294 93 101 
 

§ 13 

по специальности «31.08.19 Педиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 41646 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 184-242-402 54 288 

2 161-459-321 62 280 

3 162-993-132 92 275 

4 191-372-049 65 255 

5 055-090-059 38 245 

6 176-586-809 32 236 

7 165-258-679 00 223 

8 160-627-497 67 207 

9 135-535-339 56 196 

10 197-361-219 98 193 

11 198-761-477 44 191 

12 145-653-710 71 185 

13 158-986-747 57 183 

14 189-265-182 17 181 

15 178-759-331 38 143 



6 
 

16 163-280-906 62 130 

17 170-176-634 57 113 

18 163-808-773 95 111 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46090 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 181-407-561 59 182 
 

§ 14 

по специальности «31.08.20 Психиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства - 

18819 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 187-637-758 38 78 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43362 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 194-490-781 14 196 

2 200-671-792 33 180 

3 165-921-554 88 162 

4 189-056-429 08 142 

5 160-835-240 53 141 

6 181-707-753 83 132 

7 177-641-285 00 131 

8 200-501-628 82 121 

9 147-043-446 47 115 

10 176-230-568 68 111 

11 158-327-575 94 106 

12 159-032-374 61 96 
 

 

§ 15 

по специальности «31.08.21 Психиатрия-наркология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43498 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 191-647-733 00 132 
 

 

 



7 
 

§ 16 

по специальности «31.08.28 Гастроэнтерология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 32647 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 199-143-619 09 266 
 

§ 17 

по специальности «31.08.29 Гематология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Тюменской области - 27354 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 152-143-910 29 153 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 32657 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 162-761-696 88 130 
 

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России - 64414 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 176-323-486 80 142 
 

§ 18 

по специальности «31.08.35 Инфекционные болезни» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по 

Свердловской области - 103112 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 196-245-177 98 80 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 34402 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 185-570-331 88 133 

2 161-863-129 69 127 

3 197-334-699 22 118 

4 159-481-896 26 115 

5 165-703-343 65 110 

6 163-057-263 51 107 
 

 

 



8 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46164 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 076-616-466 92 100 
 

§ 19 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 
 

Департамент здравоохранения Правительства Еврейской автономной области - 

34113 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 171-435-695 71 135 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 34450 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 199-220-504 84 265 

2 197-168-171 14 242 

3 170-338-697 72 211 

4 185-863-610 16 211 

5 109-589-699 21 193 

6 159-591-062 03 155 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46228 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 200-681-802 23 106 
 

§ 20 

по специальности «31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38101 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 174-046-716 65 87 
 

§ 21 

по специальности «31.08.42 Неврология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства - 

33343 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 199-463-837 45 288 
 



9 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38164 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 171-718-973 94 251 

2 178-704-495 12 235 

3 159-617-327 00 212 

4 192-137-814 73 200 

5 196-053-596 98 191 

6 166-862-622 07 153 

7 193-324-628 75 145 

8 165-703-352 66 141 
 

Центральная дирекция здравоохранения - филиал открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» - 94931 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 159-277-990 30 123 
 

§ 22 

по специальности «31.08.46 Ревматология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа - 14988 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 152-084-087 41 90 
 

§ 23 

по специальности «31.08.48 Скорая медицинская помощь» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40042 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 161-075-083 37 167 

2 194-207-413 65 136 

3 174-731-151 67 130 

4 200-687-847 60 111 

5 179-120-539 73 96 
 

§ 24 

по специальности «31.08.49 Терапия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Курганской области 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 156-684-995 31 196 



10 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43687 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 163-909-011 70 296 

2 186-117-465 82 293 

3 163-033-982 49 250 

4 165-703-750 76 246 

5 160-894-017 74 245 

6 181-568-305 85 240 

7 159-242-816 83 236 

8 177-304-033 56 225 

9 160-205-934 25 223 

10 132-054-126 00 212 

11 178-056-321 83 206 

12 191-616-404 68 200 

13 152-838-007 64 197 

14 193-309-815 86 193 

15 187-133-214 66 168 

16 158-977-104 27 168 

17 161-075-084 38 166 

18 142-022-027 84 155 

19 187-492-312 10 152 

20 189-787-199 74 137 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46282 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 161-854-060 64 247 

2 161-849-634 95 215 
 

Центральная дирекция здравоохранения - филиал открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» - 97336 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 189-563-054 20 228 
 

§ 25 

по специальности «31.08.51 Фтизиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40270 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 178-056-526 94 226 

2 195-378-790 38 118 
 

 



11 
 

§ 26 

по специальности «31.08.53 Эндокринология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по 

Свердловской области - 102986 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 185-953-658 33 151 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40429 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 158-176-843 03 281 

2 173-239-296 78 200 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46414 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 179-346-776 29 201 
 

§ 27 

по специальности «31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина)» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 41444 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 194-287-793 29 196 

2 202-095-098 22 97 

3 188-954-195 48 90 

4 203-014-353 82 87 
 

ООО МО «Новая больница» - 63636 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 164-538-270 81 120 
 

§ 28 

по специальности «31.08.55 Колопроктология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Тюменской области - 28098 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 167-922-187 02 147 
 

 

 



12 
 

 

§ 29 

по специальности «31.08.56 Нейрохирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38230 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 181-707-767 89 240 
 

§ 30 

по специальности «31.08.57 Онкология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по 

Свердловской области - 102852 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 161-849-714 94 95 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38404 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 194-089-708 12 205 

2 158-824-392 06 190 

3 157-679-716 32 167 

4 177-402-596 84 148 

5 200-523-250 86 145 

6 198-535-451 23 143 

7 129-306-031 36 141 

8 166-583-872 19 136 
 

 

§ 31 

по специальности «31.08.58 Оториноларингология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 38431 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 177-147-973 10 276 

2 143-458-293 69 266 

3 164-570-078 71 138 

4 178-604-818 05 133 

5 192-507-270 72 128 
 

 

 



13 
 

 

§ 32 

по специальности «31.08.59 Офтальмология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

17218 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 176-896-004 26 153 
 

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства - 

20093 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 163-939-212 92 152 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 39900 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 158-439-935 16 267 

2 178-564-178 20 238 

3 169-226-096 89 238 

4 195-986-006 38 232 

5 160-766-855 91 230 
 

Центральная дирекция здравоохранения - филиал открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» - 98188 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 154-383-950 83 90 
 

§ 33 

по специальности «31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия» 

(очная форма обучения, 3 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40015 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 160-042-496 20 236 

2 187-623-356 03 218 
 

§ 34 

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

21759 

№ Уникальный код Сумма баллов 



14 
 

1 166-346-157 80 147 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40173 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 126-355-421 46 206 

2 196-402-799 01 196 

3 190-830-179 69 185 

4 156-536-144 74 163 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 46450 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 164-387-357 96 92 
 

§ 35 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по 

Свердловской области - 102534 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 157-532-099 77 126 
 

Департамент здравоохранения Курганской области - 59184 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 160-469-001 47 136 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 31505 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 175-521-741 73 240 

2 195-768-130 27 236 

3 177-256-478 07 223 

4 178-679-486 60 207 

5 199-094-153 19 160 

6 186-853-848 38 150 

7 173-567-604 95 145 

8 189-125-836 06 145 

9 162-726-879 93 140 

10 195-686-115 24 135 
 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России - 49654 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 173-055-946 71 76 
 

 



15 
 

 

Центральная дирекция здравоохранения - филиал открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» - 99440 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 200-598-828 60 100 
 

§ 36 

по специальности «31.08.68 Урология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

20303 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 162-390-157 53 191 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 40222 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 188-303-725 88 145 
 

§ 37 

по специальности «31.08.72 Стоматология общей практики» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

18085 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 193-085-076 81 95 
 

§ 38 

по специальности «31.08.73 Стоматология терапевтическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43846 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 135-660-961 73 221 
 

§ 39 

по специальности «31.08.75 Стоматология ортопедическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43705 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 178-237-322 90 231 
 

 



16 
 

 

§ 40 

по специальности «31.08.76 Стоматология детская» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 43574 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 206-882-520 74 233 
 

§ 41 

по специальности «31.08.77 Ортодонтия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Министерство здравоохранения Челябинской области -30982 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 175-736-986 28 203 
 

§ 42 

по специальности «31.08.78 Физическая и реабилитационная медицина » 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 

20323 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 162-397-987 10 77 
 

§ 43 

по специальности «32.08.01 Гигиена детей и подростков» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 24796 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 164-026-885 63 245 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Свердловской области - 36759 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 150-763-324 49 241 
 

§ 44 

по специальности «32.08.02 Гигиена питания» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 24796 

№ Уникальный код Сумма баллов 



17 
 

1 107-674-406 62 223 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Свердловской области - 36759 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 173-735-001 63 246 
 

§ 45 

по специальности «32.08.06 Коммунальная гигиена» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 30398 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 155-053-352 41 246 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Свердловской области - 36841 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 180-159-030 45 190 
 

§ 46 

по специальности «32.08.07 Общая гигиена» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 30295 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 074-782-374 00 246 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Свердловской области - 36870 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 162-675-870 99 245 
 

§ 47 

по специальности «32.08.11 Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 30445 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 131-588-405 58 245 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай» - 10832 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 149-345-965 04 235 



18 
 

 

 

§ 48 

по специальности «32.08.12 Эпидемиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» - 30575 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 195-032-546 67 261 

2 074-072-587 64 246 

3 166-994-820 40 243 

4 070-864-720 74 243 
 

Медицинские организации Федерального медико-биологического агентства - 

76307 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 159-869-392 53 223 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области - 44063 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 052-939-063 73 286 

2 180-482-189 72 150 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Свердловской области - 36885 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 104-007-232 79 291 

2 179-152-571 96 271 
 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай» - 10818 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 143-582-093 60 246 

2 144-606-049 45 245 
 

 

 

 

 

 

Ректор О.П. Ковтун 
 

 

 

 

 

 



19 
 

 


